МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л  № 34

«13» декабря 2013г.                 18-00                                   с. Орехово

Присутствовали: Подтоптанный С.Н., Марцынюк А.П., Калюжная Т.И.,
                              Журенко В.В., Козин Д.В., Тюнина М.Г., Дъков А.Ю.,
                              Галецкий И.В.
Отсутствовали:   Ячменёва Е.В. – декретный отпуск, Кеба Н.А. –
                              семейные обстоятельства, Овчарик Ю.А. – работа.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в решение муниципального комитета ОСП от 26.12.2013 года «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2013 год»
Докладчик: глава поселения – Подтоптанный С.Н.
Содокладчик: Журенко В.В. – председатель комиссии по экономической и бюджетно-налоговой политике.
2. О проекте решения муниципального комитета ОСП                         «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 г.» с учетом доработок для принятия во втором чтении.
Докладчик: глава поселения - Подтоптанный С.Н..
Содокладчик: Журенко В.В.– председатель комиссии по экономической и бюджетно-налоговой политике.

СЛУШАЛИ: главу ОСП Подтоптанного С.Н. – рассказал об изменениях, которые необходимо внести в решение муниципального комитета ОСП от 26.12.2012 года № 89 «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2013 год». Он отметил, что на основании уведомления необходимо увеличить доходы бюджета поселения, в том числе по межбюджетным трансфертам из других бюджетов. Так же необходимо, увеличение расходов бюджета поселения, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, уточнение по распределению расходов бюджета поселения по видам расходов и конкретно на какие статьи расходов.
Выступили: Журенко В.В. она рассказала о необходимости принятия данного проекта решения.
Голосовали за принятие единогласно

2. По-второму вопросу слушали главу поселения Подтоптанного С.Н.  «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 г.» Особенно он подчеркнул , что «необходимость исполнения Указа Президента о повышении заработной платы работникам культуры обязывает нас думать как повысить доходы в бюджет поселения и как оптимизировать работу МКУ КДЦ ОСП», в то же время повышение заработной платы должно повысить ответственность у каждого работника за показатели в работе, а они у нас далеки от необходимых. Задача стоит перед учреждением одну треть заработной платы за счёт платных услуг, а также было подчеркнуто предложение о ремонте и содержании дорог внутри поселения, продаже имущества. Были названы цифры необходимых доходов и расходов по проекту решения.
Выступили: Журенко В.В. она рассказала о необходимости принятия данного проекта решения.
[bookmark: _GoBack]Голосовали за принятие единогласно.
image1.wmf

oleObject1.bin